ATA DA REUNIÃO DA LICITAÇÃO POR PREGÃO
PRESENCIAL POR SRP Nº 10/2021 – FMS

Aos vinte e seis dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, às 10:00 horas, reuniram-
se o Senhor Pregoeiro e equipe de apoio, nomeados através da Portaria Nº 131/2021, dando
continuidade ao Pregão em epígrafe para análise da nova documentação de habilitação das
empresas, no Processo nº 2204/2021, visando à escolha de proposta mais vantajosa,  para
eventual  contratação  de  empresa  especializada  para  locação  de  veículos,  por  Km
rodado, conforme especificações contidas no Termo de Referência – Anexo II . Compareceu
ao  ato  a  empresa:  DUO SANTOS  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  EIRELI.  Dando  início  aos
trabalhos, o Sr. Pregoeiro informou a participante que serão acatados os benefícios da Lei
123  de  14  de  dezembro  de  2006.  Prosseguindo  o  certame,  foi  apresentado  a  nova
documentação (CNDT), após análise a empresa foi considerada plenamente  HABILITADA.
Tendo  em  vista  que  a  empresa  LMP  EMPREENDIMENTOS  LTDA  não  compareceu,  a
mesma  permanece  INABILITADA,  passando  os  seus  itens  para  a  segunda  colocada,
vencedora  no  valor  total  de R$  1.918.440,00  (um  milhão,  novecentos  e  dezoito  mil,
quatrocentos  e  quarenta  reais). O Pregoeiro  declara  encerrada  a  sessão,  da  qual  eu,
Luciana Francisca Alves de Moraes, secretária, lavro a presente ata e assino, junto com o
pregoeiro, os demais membros da equipe de apoio e a licitante presente.

DUO SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Vinícius Valviesse de Moura Souza

Pregoeiro

Eliane Araújo dos Santos

Mat. 1925/9

Luciana Francisca Alves de Moraes

Mat. 5552/2

Raquel Cabral T. Fróes

Mat. 3264/6